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Bruslení za vysvědčení 

V den, kdy se na základních školách rozdávalo pololetní vysvědčení, jsme byli za 

odměnu bruslit. 

Nejprve jsme si rozdali a prohlídli svá vysvědčení a poté jsme se vydali na Zimní stadion 

do Sedlčan. Bruslili jsme volným stylem tak, jak to kdo dokáže asi hodinu, a poté si 

deváťáci připravili krátké soutěže pro mladší.  

Ti, co si s sebou vzali hokejky a puky, si mohli na polovině ledu zahrát hokej, ostatní si 

na druhé polovině libovolně bruslili.  

Bruslení nás velmi bavilo a jak je zvykem, nafotili jsme pár fotografií pro náš školní web 

a časopis. Po dvou hodinách jsme, ač neradi, opustili zimní stadion a odjeli zpátky do 

naší školy na Chlum.  
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       Sněhuláci pro Afriku  
 

Naše škola se dne 28. ledna 2015 zapojila již do 3. ročníku 

soutěže a nadační sbírky, která se nazývá Sněhuláci pro 

Afriku. Naším cílem je pomoct dětem v Africe, které nemají 

zdaleka tolik možností jako my. Některé děti se kvůli 

financím nemohou dopravit do školy.  

Tato soutěž je celorepubliková. Stavěli jsme, malovali a 

vyráběli sněhuláky. Sněhuláci mohou být jakýchkoli tvarů a 

materiálů, takže jsme použili trochu fantazie. Výtvory se 

nám celkem povedly. Poté jsme naše práce vyfotografovali a 

poslali je do soutěže. Každá třída společně se sněhulákem 

přispěla do nadační sbírky 50 Kč.  

 -ss- 

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 
Jako každý rok, i letos budeme slavit jeden z nejvýznamnějších svátků, Mezinárodní den žen. 

Svátek se slaví již po mnoho generací a je pro nás něčím zcela samozřejmým. Od jeho prvních 

oslav uplynulo již více než sto let. Několika generacím dětí dal tento svátek příležitost udělat 

maminkám radost kytičkou nejen o jejich narozeninách či jmeninách. A před osmi lety se na 

základě rozhodnutí Parlamentu ČR stal významným dnem, což mu zajistilo místo v kalendáři.  

KDY SE MDŽ SLAVIL V HISTORII? 

Během devatenáctého století, v době počátků moderního dělnického hnutí, usilovali 

představitelé pokrokových myšlenkových směrů o to, aby staré, církevní svátky, byly 

nahrazeny či alespoň doprovázeny svátky novými. Jedním z takových svátků byl Svátek práce 

či 1. Máj. A protože přelom 19. a 20. století byl dobou, kdy se více o svá občanská práva vedle 

mužů hlásily i ženy, bylo jen otázkou času, kdy odvážné nositelky revolučních myšlenek 

přivítají svůj vlastní svátek. Poprvé byl tento svátek oslaven Ve Spojených státech amerických 

v roce 1909. Tehdy se ovšem nazýval jinak než dnes, a sice Národní den ženy. Jako většina 

tehdejších svátků byl pohyblivý, což znamená, že mu nebylo přiřazeno pevné datum. Důvod 

byl jednoduchý. Protože tehdejší pracující neměli nárok na volné svátky kromě nedělí, musely 

oslavy připadat vždy na neděli. A pro tehdejší Národní den žen byla zvolena poslední neděle 

v únoru. V únoru pak bylo rozhodnuto na oslavách Mezinárodního dne ženy, že tento svátek 



 
 

   
 

už nebude jen národní, ale mezinárodní. Avšak v množném čísle – tedy Mezinárodní den žen, 

se ve většině zemí prosadil až po druhé světové válce. 

A KDY SE SLAVÍ DNES? 

Dnes každoročně Mezinárodní den žen připadá na 8. března. Tento datum se ustálil až po 1. 

světové válce, a to zejména pod vlivem velké demonstrace v Petrohradě těsně předcházející 

únorové revoluci, která se konala poslední neděli v únoru dle juliánského kalendáře, což 

odpovídá právě 8. březnu kalendáře gregoriánského. Svátek se rychle rozšířil a jeho obsah se 

podobá Svátku matek. 

SLAVÍTE MDŽ? 

Milé ženy/dívky, vyžadujete na MDŽ od mužů/hochů květinu? A vy, pánové, sháníte už od 

rána květiny, abyste udělali mamince, babičce, sestře, přítelkyni radost? A vůbec … je pro vás 

Mezinárodní den žen jen kýč, nebo oslavou ženskosti a svátkem, který si zaslouží pozornost? 

A TADY MALÁ KYTIČKA OD NÁS PRO VÁS  

 

 

 

                         -ll- 

 

Významné ženy 
V březnu slavíme Mezinárodní den žen, a proto jsem se rozhodla přiblížit vám život některých 

známých českých žen. Vybrala jsem si známou českou herečku Hanu Maciuchovou a 2. první 

dámu České republiky a ženu prvního prezidenta ČR Dagmar Havlovou. 

Hana Maciuchová 
Známá česká herečka, která se proslavila především televizním 

seriálem Ulice a rolí služky v pohádce Krkonošské pohádky. 

Hana Maciuchová se narodila 29. 11. 1945 ve Štemberku v původním 

Československu. Herecký talent zdědila po rodičích, kteří byli 

divadelníci. Odmalička zpívala, tancovala i recitovala. Její první rolí 

Představitelka Miriam Hejlové z Ulice 



 
 

   
 

byla družička v Jiráskově Lucerně, kterou ji nabídl její otec. Při studiu na gymnáziu zvažovala 

studium medicíny nebo angličtiny, ale herectví vyhrálo. 

Již během studií na pražské DAMU začala hrát v Divadle Za branou, kde získala i své první 

profesionální angažmá. V roce 1971 se stala členkou Divadla na Vinohradech, na jehož scéně ji 

můžeme vidět dodnes.  V současné době také hraje v Divadle Radka Brzobohatého. Vedle 

divadelních rolí ztvárnila i několik desítek televizních a filmových rolí.  Např.: Žena za pultem, 

Nemocnice na kraji města, Chalupáři, Dynastie Nováků, Synové a 

dcery Jakuba Skláře, Prázdniny pod psa, Krkonošské pohádky. 

Často spolupracuje i s dabingovými studii a s rozhlasem. V letech 

1994 – 2004 předávala své zkušenosti studentům herectví na Státní 

konzervatoři v Praze. 

Herecká ocenění: 

12. dubna 2008 a 18. dubna 2009 získala cenu TýTý pro nejlepší 

herečku. Dále ji diváci zvolili mezi desítku nejoblíbenějších hereček 

v anketě Hvězda mého srdce, kterou vyhlásila počátkem roku 2008 Česká televize. V letech 

1998, 2005 a 2010 získala ocenění (Ne)viditelný herec – 1. místo za nejpopulárnější herecký 

výkon na vlnách Českého rozhlasu. 

U příležitosti státního svátku jí byla dne 28. října 2010 udělena 

Medaile Za zásluhy v oblasti kultury. 

Dagmar Havlová 
Dagmar Havlová, rozená Veškrnová, se narodila 22. března 

1953 v Brně.  Je česká herečka a 2. první dáma České republiky.  

Spolu se svým manželem Václavem Havlem založili Nadaci 

Dagmar a Václava Havlových VIZE 97. 

Narodila se v rodině hudebního skladatele Karla Veškry a jeho 

ženy Markéty. Roku 1971 ukončila maturitou studia na státní 

konzervatoři v Brně (zde získala titul Dis.) a v roce 1975 

Hana Maciuchová jako Anče 

v Krkonošských pohádkách 

Dagmar Havlová jako lékařka 

v seriálu Sanitka 2 



 
 

   
 

absolvovala Janáčkovu akademii múzických umění v Brně, kde 

získala titul MgA.  Po studiích v Brně účinkovala v Divadle Husa 

na provázku. Po příchodu do Prahy byla stálou členkou Divadla 

Jiřího Wolkera a účinkovala také v Semaforu.  Od roku 1979 

vystupovala v Divadle na Vinohradech. V roce 1997 se stala 

manželkou tehdejšího českého prezidenta Václava Havla a stala 

se první dámou České republiky.  Po sňatku s Václavem Havlem 

své působení v divadle přerušila. Nyní je stálou členkou Divadla 

na Vinohradech.  

Film:  Ve filmu se poprvé objevila v roce 1974. Byl to film Holky z porcelánu. Pro její filmovou 

kariéru jsou charakteristické komediální role. Celkem natočila více než 60 filmů. Poslední 

celovečerní film, ve kterém hraje, je komedie Václava Havla Odcházím (2011).  V roce 2013 

Česká televize uvedla pokračování legendárního seriálu Sanitka, ve kterém ztvárnila jednu 

z hlavních postav.  

V roce 1976 se Dagmar Havlové narodila dcera Nina Veškrnová, kterou měla s jejím prvním 

manželem Radvítem Novákem. Ale po pěti letech manželství se rozvedli. 

Po smrti Václava Havla (18. prosince 2011) se vrátila do divadla a lidé ji odměnily 

desetiminutovými ovacemi ve stoje.  

            -hk- 

 

SCÉNKA O ŽIVOTĚ VÁCLAVA HAVLA 

(Městské muzeum Sedlčany) 

Dne 26. února se děti ze 7. – 9. ročníku vydali do sedlčanského muzea na exkurzi o 

životě našeho bývalého prezidenta. Protože jsme měli ještě před představením chvíli 

čas, šli jsme krmit kachny k potoku u autobusového nádraží a navštívit zvířátka 

v blízkém obchodu Zverimex. Před připraveným programem jsme si ještě mohli 

prohlédnout stálou expozici věnovanou památce první světové války. Poté nám paní 

učitelka představila program.   

Dagmar a Václav Havlovi 



 
 

   
 

Žáci Základní umělecké školy si pro nás připravili dramatické pásmo o životě prvního 

prezidenta České republiky, Václava Havla. Bylo to zajímavé a líbilo se nám zpracování 

celého představení. Na konec jsme zhlédli souhrnnou prezentaci o Václavu Havlovi. 

V prezentaci byly také výtvarné práce dětí ze ZUŠ, které se jim moc povedly. 

Poslouchali jsme i dobové písničky ze starého rádia. 

 

Václav Havel 

Václav Havel byl český dramatik, esejista, politik a kritik 

komunistického režimu. Byl posledním československým 

prezidentem a prvním prezidentem České republiky. V 60. 

letech 20. století působil v Divadle Na Zábradlí. V době kolem 

Pražského jara se zapojil do politické diskuse a prosazoval 

zavedení demokratické společnosti. Po násilném potlačení 

reforem vojenskou invazí států Varšavské smlouvy byl postižen 

zákazem publikovat a stal se jedním z prominentních 

disidentů, kritiků tehdejšího normalizačního režimu. Po 

vypuknutí Sametové revoluce v listopadu 1989 se Václav Havel 

stal jedním ze spoluzakladatelů protikomunistického hnutí Občanské fórum a 29. 

prosince 1989 zvolen prezidentem Československa. Zemřel 18. prosince 2011.  

 

                                                                                                                                                                    

 

 

 

-dh- 

http://www.lidovky.cz/foto.aspx?r=lide&c=A131217_161824_ln_domov_ml&foto=BTT438e37_havelmoravekhajek2.JPG&ic=1


 
 

   
 

Březen měsíc knihy 

Historie měsíce knihy se začala psát v roce 1955. Dříve byli pouze tzv. 

týdny knihy.  Úkolem tohoto měsíce je účinně pomáhat v tom, aby kniha 

pronikla do celého světa, stala se potřebou denního života všech občanů, 

zvláště mládeže, a plnila tak v širší míře své výchovné poslání. 

V minulosti šlo nejen o to šířit literaturu, ale i o pomoc řešit hospodářské 

otázky, zvláště pak na vesnici.  

Březen měsíc čtenářů 2015 

V roce 2015 budou knihovny obohaceny o nové služby jako např. 

 Půjčování elektronických čteček (tabletů) 

 3D tiskárny 

 Více tichých studoven 

 Přebalovací pulty 

 Vytvoření rodinných průkazek 

 Opravy učebnic žákům 

 Půjčování dioptrických brýlí 

 Dětské koutky 

 WIFI zdarma 

 

 

Zajímavosti 

 Nejvíce knih vychází ve Velké Británii - asi 100 000 titulů ročně (v USA vychází 60 000 titulů 

ročně). 

 Největší knihovna na světě -  Library of Congress (knihovna kongresu USA) ve Washingtonu. 

Náruživý čtenář v ní najde zhruba 119 000 000 knih.  

 Ďáblova bible je kniha úctyhodná nejen obsahem, ale i podobou – ve středověku byla 

přirovnávána k sedmi divům světa. Váží 75 kilogramů, dřevěné desky knihy měří 900 krát 505 

milimetrů.  

 James Redfield se stal v roce 1996 se svou knihou Celestinské proroctví nejprodávanějším 

autorem na světě. 

 

 

 

       -am- 

Logo: 

http://tonislava.webnode.sk/images/200000014-c8f6ecaea8-public/kniha.png


 
 

   
 

VOSA 

(= Vojtovo okénko sportovních aktivit) 

Mistrovství Světa v biatlonu  
Dne 5.3 -15.3 se ve finském Kontiolahti konalo Mistrovství světa v biatlonu. Jednalo se 
o 47. ročník MS v biatlonu. MS se zúčasnilo 356 biatlonistů (192 mužů, 164 žen), tj.  
38 národních výprav. Pro závodníky pořadatelé připravili 3 týmové a 8 individuálních 
závodů. Maskoty tohoto MS byli medvědi Nelly a Nalle. 
 
Úvodní závod 
První závod, konající se 5.3 dopadl pro českou výpravu velmi dobře. Jednalo se o závod 
smíšených štafet. Do prvního úseku byla vybrána Veronika Vítková. Té se na střelnici 
moc nedařilo a na každé střelecké položce udělala dvě chyby. Zásluhou jejího 
výborného běhu však předávala Gabriele Soukalové na prvním místě. Gabriela 
zastřílela na všech střelbách čistě, ale dvěma závodnicím se ji podařilo předjet. Přesto 
předávala jen s malou ztrátou. Michal Šlesingr se snažil náskok dvou štafet snižovat a 
to se mu dařilo. Zastřílel stejně jako jeho konkurenti s dvěma chybami. Do posledního 
úseku se vydal Ondřej Moravec. Na první střelecké položce udělal jednu chybu, ale 
podařilo se mu probojovat na úvodní pozici. Se stejným počtem chyb odjel Moravec i 
po druhé střelecké položce, opět na prvním místě. Druhý Francouz Martin Fourcade 
vyjel ze střelnice 18 vteřin za ním. Chvíli se ještě pokoušel českého reprezentanta dojet 
a zejména zpočátku se mu to dařilo. Nakonec ale Ondřej Moravec dojel do cíle na 
prvním místě a získal pro Českou republiku zlatou medaili. Díky té prozatím Česká 
republika vévodila medailovému pořadí států. Druhý dojel již zmiňovaný Francouz 
Martin Fourcade a získal spolu s dalšími závodníky pro Francii stříbro. Třetí skončilo 
Norsko.  
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Lyžařský kurz na Monínci podle Michala Sosnovce: 

Dne 23. února 2015 jsme se školou vyrazili na lyžařský kurz na Monínec. Již brzy ráno jsme se 

sešli před apartmány, kde jsme poté také bydleli.  Ale protože nebyly ještě uklizeny, dali jsme 

si věci do restaurace u sjezdovky a šli jsme lyžovat. V poledne jsme se všichni sešli nahoře na 

sjezdovce, kde nám paní učitelka ohodnotila naše lyžařské výkony a pak jsme jeli dolů zpátky 

do apartmánů. Tam jsme se převlékli a šli jsme na oběd do restaurace. Když jsme se najedli, 

mohl každý sám jít zpátky na pokoj, kde jsme odpočívali po lyžování. Po hodině jsme se sešli 

před pokoji a vyrazili jsme zase na svah. Ve čtyři hodiny jsme naše první lyžování ukončili. 

V šest hodin jsme společně šli na večeři. Po večeři jsme se všichni sešli u malých holek 

v apartmánu a tam jsme společně zhodnotili 

celý den. Paní učitelky nám rozdali malé 

papírky, kde byla napsaná témata, na která 

jsme pak museli vymyslet nějakou scénku. 

Jeden z pokojů měl vždy nějakou zábavu, 

kterou jsme si společně zahráli. Takto to 

probíhalo cely týden akorát jsem vždy při 

odpoledním lyžování, kdy už byl horší sníh, 

vymysleli nějakou další zábavu. Například 

jsme jeli do snowparku, kde jsme si podle 

svých možnosti mohli vyzkoušet skokánky a 

různé překážky, nebo jsme jezdili různé slalomy. Druhý večer nám předvedli Štěpán, Petr, 

Tereza a druhá Tereza, Jirka a Dejan scénku na téma „Komentování psí soutěže“. Další večer 

předvedli Vojta, Michal, Bára a Aneta představení na téma „Nadržený vlekař“, které mladší 

děti moc nepochopili. Poslední společný večer jsme zhodnotili proběhlý týden. Také přijeli 

bývalí žáci naší školy Pavel Litoš, Bětka 

Sůsová a Roman Kotrbáček, kteří se s námi 

podívali na poslední ukázku od nejmenších 

členů naší skupiny „O nezkušených 

lyžařích“. Ještě ten večer nám Bára a Aneta 

zahrály na kytaru.   V pátek jsme šli lyžovat 

už jen na dopoledne a od dvanácti jsme 

mohli jít na oběd do restaurace u sjezdovky. 

A do 3 hodin si nás vyzvedávali naši rodiče 

                                                        -ms- 



 
 

   
 

Zeptali jsme se našich spolužáků na pár otázek 

ohledně hor a Velikonoc  

 

Na otázky, které se týkaly hor, nám odpověděla Nikolka Sosnovcová a Jirka Válek. 

1. Líbilo se ti tam? 

NS: „Ano, moc!“ 

JV: „Jo, líbilo, moc, hodně moc.“ 

2. Bylo tam hodně sněhu? 

NS: „Celkem jo.“ 

JV: „Bylo.“ 

3. Chodili jste na večerní lyžování? 

NS: „Nechodili jsme.“ 

JV: „Nechodili.“ 

4. Vařili vám tam dobře? 

NS: „Docela jo.“ 

JV: „No, tak jako šlo to.“ 

Na velikonoční otázky jsme se zeptali Sandry Hodíkové a Jakuba Šacha.  

1. Slavíte doma Velikonoce? A když jo, jak? 

SH: „Ano.“  

JŠ: „Ano, slavíme, chodím koledovat.“ 

 

2. Chodili jste jako malí koledovat od domu k domu, nebo ještě chodíte? 

SH: „Ano, chodím po Radíči s bráchou Danem.“ 

JŠ: „Chodím koledovat se Sandrou, Danem a bratrancem.“  

 

3. Pečete velikonočního beránka? 

SH: „Nepečeme, nikdy.“ 

JŠ: „Ano, pečeme s maminkou a moc mě to baví!“  

 

4. Zdobíte vajíčka? 

SH: „Občas.“ 

JŠ: „Zdobíme!“ 

 

 

                                                                                  -ss- 

 

 



 
 

   
 

                Velikonoce  
Velikonoce jsou svým původem svátky jara. Před přibližně 3500 lety dali tomuto svátku 

zcela nový význam Židé se svým svátkem Paschy. Oslavou vyvedení a osvobození 

židovského národa z egyptského proroctví. Před 2000 lety pak Velikonoce dostaly 

současný význam Kristovou smrtí a zmrtvýchvstáním. 

Židovské Velikonoce (pesach) 

Obsahem židovského svátku je oslava Boha. Židé si připomínají Boží záchranu 

z egyptského zotročení a slavné vyjití z Egypta. Hospodin vysvobodil Izraelity celou 

řadou mocných zásahů. Na znamení Boží ochrany každá izraelská rodina obětovala 

Bohu beránka, který byl bez vady, a jeho krví potřeli rám dveří svého domu. Izraelité 

takto byli chráněni před zkázou, která kolem nich přešla bez povšimnutí.  

Křesťanské Velikonoce 

Samotná příprava na Velikonoce začíná dobou postní. Křesťané v tento den dodržují 

půst od masa. Pro toho období je typická strohost ve výzdobě, v kostele se nekonají 

svatby a písně jsou smutné a ponuré. První den tohoto období je popeleční středa. Při 

bohoslužbách jsou lidé označeni znamením kříže na čelo popelem, který se získává 

z kočiček.  

Zelený čtvrtek  

V tento den se slaví připomínka Poslední večeře Páně. Kněží umývají vybraným mužům 

nohy, tak jak je Kristus umýval svým učedníkům na znamení služby a pokoření se. 

Během této bohoslužby ztichnou zvony, zvonky i varhany. V mnoha farnostech probíhá 

noční bdění, protože Ježíš odešel po večeři do Getsemanské zahrady, aby se modlil. 

Měl strach a jeho úzkost se projevovala pocením krve, zatímco jeho učedníci únavou 

usnuli. Do Getsemanské zahrady přišli vojáci v čele se zrádcem Jidášem. A tady byl Ježíš 

zatčen a odveden do Jeruzaléma před soud. 

Velký pátek 

Velký pátek představuje den umučení Krista. Pro křesťany je to den velmi přísného 

postu a smutku. Je to jediný den v roce, kdy se neslaví mše, pouze Velkopáteční 

obřady. Ty sestávají v podstatě jen ze čtení pašijí, smutečních zpěvů, rozjímání před 



 
 

   
 

křížem a svatého přijímání. Ve většině kostelů je pak odkryt Boží hrob. Je zde vystavena 

socha Ježíše Krista.  

Bílá sobota  

Bílá sobota je stále postním dnem, kdy vyvrcholí přípravy na Velikonoce. V dopoledních 

hodinách mohou věřící přicházet k otevřenému Božímu hrobu, aby se rozjímali a 

modlili se. Název Bílá je odvozen ze starověku, ze dne kdy se křtilo. Křtěnci se na 

znamení čistoty a nového života oblékali do bílého oděvu. Ve večerních hodinách se 

konají slavnostní bohoslužby.  

Velikonoční neděle  

Na Velikonoční neděli neboli na Boží hod velikonoční si křesťané připomínají vzkříšení 

Ježíše Krista. Oslavy této události začínají většinou už v Bílou sobotu večer. V některých 

farnostech se v tento den světí velikonoční pokrmy, například čokoládoví beránci a 

mazance.  

Velikonoční pondělí 

Velikonoční pondělí je dnem, který následuje po neděli Zmrtvýchvstání Páně. V našem 

prostředí je spojeno s nejrůznějšími tradicemi a zvyklostmi, které lze zařadit 

k přechodovým rituálům končící zemi a nastávajícího jara. V českých zemích i na 

Slovensku je zvykem chodit s pomlázkou. Pomlázka je pletený šlehací nástroj 

z vrbových proutků, se kterým chlapci chodí na koledu a mrskají děvčata z okolí. 

Šlehání přes hýždě doprovází odříkávání různých koledních říkanek. Velikonoční koleda 

je spojena s odměnou pro koledníky. Tradičně jsou to především malovaná vajíčka 

neboli kraslice.  
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Tvoříme s Dájou 

Rohová záložka do knížky 

 Pomůcky:  

tvrdý papír, barevný papír, tužka, pravítko, nůžky, lepidlo 

 Postup: 

1. Na papír si narýsujte čtverec o straně 5cm a ke dvěma jeho stranám 

(jak vidíte na fotce) přirýsujte ještě trojúhelníky s rameny délky 5cm. 

Pak to vystřihněte. 

2. Trojúhelníky přehněte přes sebe a slepte je k sobě. (Neslepujte ale 

spodní trojúhelník se čtvercem.)  

3. Pak si znovu narýsujte trojúhelník a vystřihněte ho.  

4. Nalepte ho na ten bílý trojúhelník.  

5. Dozdobte dle své fantazie.  

 

  

1. 

2. 

3. 4. 5. 

JAHODY V ČOKOLÁDĚ 

Budete potřebovat: 

čerstvé jahody, nádobu na dělání ledu a mléčnou 

čokoládu 

Postup je jednoduchý: 

Do nádoby naskládejte jahody a zalijte čokoládou. 

Nechce v lednici tak dlouho, dokud nebude čokoláda 

dostatečně ztuhlá. Potom už jen vyklopíme a 

servírujeme.  

 
-dh- 



 
 

   
 

Filmové okénko 

Hodinový manžel 
Hrají: David Novotný, Bolek Polívka, David Matásek, Lukáš Latinák, 

Jitka Čvančarová, Zuzana Norisová,… 

Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody 
vypráví příběh čtyř přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují 
bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyhovující vypustí hygiena a čtveřice se tak rázem 
ocitá doslova na dně. 
Jeden z nich pak na dně bazénu začne dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou a 
uražen odejde z domova. Z nedostatku příležitostí začnou chlapi podnikat jako 
„hodinoví manželé" a zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami. Každý z nich 
má svou pravidelnou zákaznici, ale ty mají kromě oprav často i velmi specifická přání a 
potřeby. To se však pomalu přestává líbit partnerkám a manželkám našich hrdinů... 
Takto rozehraný příběh pak graduje nečekanou cestou do Tater, kde se vše pořádně 
zamotá, aby nakonec vše dospělo do zdárného konce, který slibuje nejedno 
překvapení. 

Já jsem film viděla a moc se mi líbil. Určitě bych ho mohla 

doporučit.  

 

Babovřesky 3 

Režie: Zdeněk Troška 

Hrají: Veronika Žilková, Lucie Vondráčková, Lukáš Langmajer, Pavel 

Kikinčuk, Tereza  Bebarová, Jana Synková 

Příběh začíná tam, kde druhý díl skončil: Horáčková vybíhá z domu 
naproti mladé dámě, která přijela do Babovřesek. Místní drbny, 
které se sběhly na náves, v ní poznaly sestru Glorii. Ta se (po vzoru 
faráře Petra) rozhodla vystoupit z řádu a zůstat v Babovřeskách. 
Zápletka se točí okolo pomsty starosty Stehlíka a místních chasníků 
Horáčkové...  do vesnice se vrací kontrolor Dodo. Není sám, přijíždí s ním 
jeho manželka, která Stehlíkovi zajistí dotaci, díky níž starosta může 
poslat všech sedm místních drben k moři... Akce „likvidace bab" začíná. A 
nad tím vší bdí nový farář, který přijel do vesnice nahradit páter Petra.. 

Na Bobovřeskách jsem byla v kině, protože se mi i první a druhý díl 

líbil. Nechybí tam humor a ani scénky, u kterých se člověk i trochu 

bojí.             -šh- 
 

http://tv.nova.cz/partnerstvi
http://www.mediar.cz/troskovy-babovresky-po-tretim-vikendu-402-tisic-divaku-trzby-56-milionu-kc/
http://www.csfd.cz/tvurce/1454-david-novotny/
http://www.csfd.cz/tvurce/954-bolek-polivka/
http://www.csfd.cz/tvurce/1021-david-matasek/
http://www.csfd.cz/tvurce/29650-lukas-latinak/
http://www.csfd.cz/tvurce/33040-jitka-cvancarova/
http://www.csfd.cz/tvurce/1267-zuzana-norisova/


 
 

   
 

HOROSKOP 

RYBA 

19. únor- 21. březen 

 

Zrozenci znamení Ryb jsou nevypočitatelní. Okouzlí vás svým přitažlivým zjevem a přátelským chováním. Jejich 

chování je velká hádanka, kterou mají potíže rozluštit i oni sami. Většinou jsou senzitivnější a prostupnější než 

druzí. Mimořádná schopnost empatie z nich dělá skvělé pomocníky v nouzi a zachránce druhých. Mají blízko do 

světa fantazie, jsou velmi kreativní, intuitivní a plni brilantních nápadů. V tomto znamení se narodilo mnoho 

vynikajících filmařů, hudebníků, herců, fotografů, dramatiků, spisovatelů, módních návrhářů, modelek, vizionářů a 

náboženských stoupenců. Obvykle jsou velmi nadaní, ale chybí jim vytrvalost a disciplína k realizování nápadů. 

Nesnášejí žádná omezení. K věcem, které jsou pro ně důležité, ale přistupují velmi zodpovědně. Ryby jsou 

přizpůsobivé, snadno ovlivnitelné a proměnlivé. Mají velkou potřebu se zalíbit a být druhými přijímáni kladně. I 

proto mají sklony k sebeobětování. Nechávají se využívat, emocionálně či finančně zneužívat a různě 

znevýhodňovat. 

 

Pozitivní rysy:      

 soucit 

 obětavost 

 intuice 

 představivost 

 fantazie 

 přizpůsobivost 

 citlivost 

 

 

 

Ryby - dítě 

Je to milé, citlivé dítě a snílek. Potřebuje žít v harmonickém prostředí. Bojí se kritiky a odmítnutí, proto může být 

neupřímný, přetvařovat se a hodně si vymýšlet. Podporujte sebevědomí dítěte a naučte ho být přímý a otevřený. 

Potřebuje vyzkoušet hodně aktivit, různé druhy sportu a uměleckých činností, aby zjistil, co ho vlastně baví a 

v čem může vyniknout. 

Významné osobnosti narozené v tomto znamení: Chuck Norris, Eva Holubová, Simona Stašová, Lucie 

Vondráčková.  

            -am- 

 

 

 

 

 

Slabiny: 

 Nechává se využívat, znevýhodňovat, finančně a 

emocionálně zneužívat. 

 Talentovaný člověk, který není schopen se prosadit. 

 Přetvařuje se. Má potřebu být oblíbený. 

 Je nesamostatný, pasivní, snílek. Má spoustu plánů a 

nápadů, které nikdy neuskuteční. 

 Má tendence vzdát studium, práci, projekt, apod. těsně 

před dokončením. 

 Chybí mu dostatek sebevědomí. Je ovlivnitelný. 

 Mívá únikové tendence k alkoholu a lékům. 

 



 
 

   
 

Zábava 

 

-ms- 


